

WEB Windenergie AG

Konzern-Bilanz

in TEUR	30.06.2010	31.12.2009
Aktiva		
Langfristige Vermögenswerte		
Immaterielle Vermögenswerte	5.068,0	5.289,4
Sachanlagen	198.811,0	202.824,0
At Equity einbezogene assoziierte Unternehmen	2.192,3	2.087,3
Sonstige finanzielle Vermögenswerte	4.477,9	4.245,8
Übrige langfristige Forderungen	0,0	26,2
	210.549,2	214.472,7
Kurzfristige Vermögenswerte		
Vorräte	1.636,7	1.428,9
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	4.070,7	4.106,7
Sonstige Forderungen und Vermögensgegenstände	3.705,8	4.658,4
Zur Veräußerung gehaltene Vermögensgegenstände	7.846,3	7.389,1
Liquide Mittel	8.352,4	13.966,7
	25.612,0	31.549,8
Summe Aktiva	236.161,2	246.022,5
Passiva		
Eigenkapital		
Grundkapital	27.450,0	27.450,0
Kapitalrücklagen	19.754,6	19.754,6
Sonstige Rücklagen	6.582,5	-745,9
Angesammelte Ergebnisse	12.098,9	19.818,7
<i>Anteil der Aktionäre der WEB AG</i>	68.913,1	66.277,4
Anteil anderer Gesellschafter (Minderheitenanteile)	0,0	0,0
	68.913,1	66.277,4
Langfristige Schulden		
Langfristige Finanzverbindlichkeiten	105.364,3	112.227,0
Latente Steuerverbindlichkeiten	5.572,5	5.255,7
Langfristige Rückstellungen	3.587,3	3.496,0
Übrige langfristige Verbindlichkeiten	14.422,5	15.530,7
	128.946,7	136.509,4
Kurzfristige Schulden		
Kurzfristige Finanzverbindlichkeiten	22.889,2	27.550,0
Kurzfristige Rückstellungen	1.382,3	728,0
Verbindlichkeiten gegenüber nahestehenden Unternehmen	6.689,4	6.706,1
Zur Veräußerung bestimmte Verbindlichkeiten	1.156,9	683,0
Übrige kurzfristige Verbindlichkeiten	6.183,6	7.568,6
	38.301,4	43.235,7
Summe Schulden	167.248,0	179.745,2
Summe Passiva	236.161,2	246.022,5
Eigenkapital je Aktie in Euro	251,0	241,4

WEB Windenergie AG

Konzern-Gewinn-und-Verlust-Rechnung

in TEUR	01.01.2010- 30.06.2010	01.01.2009- 31.12.2009
Umsatzerlöse	18.365,6	32.311,1
Sonstige betriebliche Erträge	367,9	1.455,4
Betriebsleistung	18.733,5	33.766,5
Materialaufwand und Aufwand für bezogene Leistungen	-594,1	-1.250,7
Personalaufwand	-1.148,6	-1.894,0
Abschreibungen	-6.821,0	-12.722,3
Sonstige betriebliche Aufwendungen	-2.785,1	-7.015,6
Zwischensumme	-11.348,8	-22.882,5
Operatives Ergebnis (EBIT)	7.384,8	10.884,0
Ergebnisanteil der at Equity einbezogenen assoziierten Unternehmen	0,0	-336,2
Ergebnis aus anderen Beteiligungen	58,6	57,9
Zinserträge	49,2	132,4
Zinsaufwendungen	-2.787,5	-5.303,7
Sonstiges Finanzergebnis	-491,4	244,5
Finanzergebnis	-3.171,2	-5.205,1
Ergebnis vor Ertragsteuern	4.213,6	5.678,9
Ertragsteuern	-1.186,4	-1.563,5
Ergebnis nach Ertragsteuern	3.027,2	4.115,4
davon Ergebnisanteil der Aktionäre der Muttergesellschaft	3.027,2	3.778,1
davon Ergebnisanteil anderer Gesellschafter	0,0	337,3
Ergebnis je Aktie in EUR	11,0	13,8
Dividende je Aktie in EUR	0,0	0,0